
sMLouvA o Díıo

Moravskoslezské datové centrum, příspěvková Organizace
Na Jízdarnë 2824/2 . ' - _, “
702 00 Moravská Ostrava . '
IČ: 068 39 517
DIČ: (3206839517 . . _
Za psá na v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou zn. Pr 5292
Zastoupena: Mgr. Jiřím Matějem - ředitelem
(dále jen „ObjednateI")

Společnost -
AKP NORD. ADVISORY S.r.o.
Kotkova 271/6
703 00 Ostrava .- 'v'ítkovìce
ıč: 259 10 477
DIČ: (3225910477 -
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou zn. C 25233
Zastoupena Ing. Janem valoškem -jednatelem
(Dále jen" Zhotovitel"} '

spolu uzavřeli tuto Smlouvu o dílo (dálejen „Smlouva")

1. Úvodní ujednání:

Podkladem pro uzavření této Smlouvyr a její nedílnou součástí jsou:

1.1. Poptávka Objednatele ze dne 3. 5. 2018 po zhotovení studie s názvem: „Studie technického
provedeni první etapy vysokorychlostní optické datové site' Moravskosiezske'iıo kraje“ včetně
příloh -' „Projekt technické 'reaiizace vysokorychiostni- datové site" Moravskoslezského kraje“

' zpracované v roce 2017 společností ALEF NULA, a.s. a „Seznam objektů ve viastnictvi nebo správě'
Moravskosiezske'ho kraje 'í (dále jen „Poptávka'ˇ'L která tvoří přílohu č. 1 k této Smlouvě,

1.2. Nabídka Zhotovitele ze dne 10. 5. 2018 (dálejen „Nabídka"), která tvoří přílohu č. 2 k této Smlouvě,

1.3. Dopis Objednatele - vybraný uchazeč- ze dne 14. 5. 2018, který tvoří přílohu č._3 k této Smlouvě.

Konzultace s Objednatelem specifikujícími Dilo tak, jak je uvedeno v bodě 2. Smlouvy, zejména to, že:

1.4. Celkový záměr Objednatele spočívá ve vybudovánívysokorychlostní optické datově sítě, vzájemně
propojujicí organizace ve správě nebo vlastnictví Moravskoslezského kraje (dále jen „organizace-"L
když vyústění vysokorychlostní optické datové sítě, ve formě přípojných bodů, bude dislokováno
na vhodném místě v objektech organizací (to vše dále také „WII'DS'íj a dále, že '

1.5. Dílčím záměrem Objednateleje realizace' I. etapy vDS zahrnující: _

(i) Vytvoření ' páteřní sítě VDS, která vznikne propojením zdravotnických zařízení - Nemocnic
_ Moravskoslezského kraje-(dál'e--také „MSK“), '
(ii) Připojení všech stanovišť Zdravotnické záchranné služby MSK, včetně nezbytných uzlových bodů,
(ìii) 'vybudování záložního, geograficky odděleného, připojení budovy Krajského úřadu MSK,
(iv) Připojení' budovy krajského ředitelství Policie ČR v Ostravě. I

2. Předmět Smlouvy:

` 2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro Objednatele dílo, spočívající ve
zpracování „Studie technického provedení první etapy vysokorychlostní optické datové sítě
Moravskoslezského kraje" (dále také „Studie“).



2

\
.2. Základním východiskem pro Zpracování Studie Zhotovitelem je „Projekt technicke' realizacevysokorychíostní datové sítě Moravskoslezského kraje“ zpracované v roce 2017 společností ALEFNULA, a.s. (dle bodu 1. 1. Smlouvy).

2.3. Hlavním cílem vypracování Studie Zhotovitelem je identifikace technických možností připojeníjednotlivých organizací v objektech organizací (dle bodu 1. 4. a 1. 5. Smlouvy) v rámci i. etapy VDS(to vše dále jen „Dílo").

2.4. 'vedlejším cílem vypracování Studie Zhotovitelem je její použití pro vypracování zadávacíchpodmínek výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace realizace I. 'etapy vDS.
2.5. Objednatel se zavazuje řádně a včas Dílo provedené Zhotovitelem převzít a Zaplatit za podmínekníže sjednaných Zhotoviteli jeho Cenu.
2.6. Nebezpečí škody na zhotovovaném Díle přechází na Objednatele ke dni podpisu Předávacího

3.

protokolu oběma Smluvními stranami. 'vlastnické právo k Dílunáleží po celou dobu zhotovováníDíla a do dobyjeho úplné úhrady Zhotovitelí.

Dílčí členění Díla.

3.1. Provedení místního, osobního šetření ve všech objektech organizaci' dle bodu 2.3. Smlouvy, zejména:

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

a) Zjištění současného stavu připojení organizace k síti Internet,
b) Stav vnitřní infrastruktury organizace, zejména stav:

(i) ` LAN,
' (ii) Místnosti serverů a datových rozvodů,
(iii) Možnosti chlazení,
(iv) Možnosti napájení,
(v) Zabezpečení,
(ví) Potencionální možnosti umístění nová technologie operátora VDS v rámci objektuorganizace. -

Zjištění možností 'potencionálních poskytovatelů vysokorychlostního optického připojení.

Navržení variant datového připojení organizace vjejím objektu, s ohledem na vlastnické vztahy nauvažované trase mezi posledním výstupním bodem vysokorychlostní datové sítě potenciálníhoposkytovatele vysokorychlostního optického připojení a technicky možným přípojným bodemorganizace vjejím objektu (dále jen „Poslední míle"). '

Zjištění vlastnických vztahů _Objednatele k objektům, ve kterých budou identifikovány možné přípojnébody pro organizaci. ' `

Upravení původního návrhu vedení tras (trasování) vDS _ dle „Projektu technické realizacevysokorychíostnídatove' sítě Moravskoslezského krajeí'zpracované v roce 2017 společností ALEF NULA,as. (viz bod 1.1. Smlouvy) s ohledem na Zhotovitelem zjištěný stav.

Realizace předběžných jednání střetími osobami - vlastníky optických sítí, tj. potenciálnímiposkytovateli vysokorychlostního optického připojení, o podmínkách možného odprodeje nebopronájmu optických 'vlá ken vjejich 'vlastnictví ve prospěch MSK.

Zakreslení Navrhovaných tras Poslední míle a umístění přípojných bodů v objektech organizaci jakovrstev do mapových podkladů ve vlastnictví Objednatele, s možností doplňování dalších nezbytnýchdat, když parametry mapových podkladů jsou:
(i) Formát dat SHP,“
(ii) Souřadnicový Systém S-JTSK;



(iii) Mapový podklad - ortofotomapa 2015 (a novější), když informace Z místního šetření (dle bodu
3.1. Smlouvy) budou sestavenv do přehledné matice kjednotiivým objektům organizací,
včetně případně pořízené' Základní fotodokumentace (na Základ uvážení Zhotovitełe).

Termín plnění 1 _
4.1. Zhotovitel je povinen předatObjednateli Zprávu o provedení místního' šetření dle bodu 3.1.

Smlouvy do 15. 7. 2018. ' ` `
4.2. Zhotovitel je 'povinen předat Objednateli návrh Studie dle této Smlouvv ke konzultacím a-

_ připomínkám dn 7.10.2018. ' _ . - " _
' 4.3. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Dílo, po zapracování připomínek Objednatele, _do 30'. 10.

2018.

' Podmínlgz provedení Díla:
.Zhotovitel je povinen' Zejména: .
5.1. postupovat podle platných právních předpisů a technických norem, technologických předpisů _

výrobců použitých materiálů a výrobků, v souladu s pokyný Objednatele, touto Smlouvou a jejími
přílohami,“ _

5.2. . si včas opatřit všechna. potřebná povolení a sou hlasy k provádění činností podle této Smiouvv,“

5.3. zajistit, aby Dílo bvlo prováděno kvalifikovanými osobami majícími potřebné odborné znalosti a
` dostatečné Zkušenosti., fr'

5.4. zajistit provádění Díla tak, abv nedošlo k ohrožování - nebo nadměrnému nebo Zbýtečnému
obtěžováníjeho okolí; “ ' . ' ' ' '

5.5. informovat O'bjednatele bez zbvtečného odkladu o všech skutečnostech a okolnostech, které bv
mohlý mít viiv na provádění Díla a práva, povinnosti a Zájmv Objednatele v souvislosti s Dílern,“

' 5.6. činit taková opatření, abý jeho činností nedošlo ke 'škodám na majetku Objednatele, nebo třetích
osob anebo k poškození zdraví Objednatele nebo třetích osob, jimž by Objednatel za takto
způsobenou škodu odpovídal; '

5.7.. sdělit Objednateli seznam osob, podílejících se na místním šetření (dle bodu' 3, 1.' Smlouvý)_a
_ _ termínech místních šetření vjednotlìvých organizacích,

'Objednatel je povínnen Zejména:

5.8. ' poskytnout Zhotoviteli plnou součinnost při Zajištění vstupu do objektů organizací, při kooperaci
s útvarv Objednatele, MSK a dalších relevantních subjektů, _

5.9. poskytnout Zhotoviteli veškeré relevantní a dostupné informace pro provedení Díla,

5.10. informovat Zhotovitele bez Zbytečného odkladu o všech skutečnostech a okolnostech, které bý
mohlv mít vliv napro'vádění Díla a práva, povinnosti a zájmv Zhotovitele v souvislosti s Díiem;

5.11“. umožnit Zhotoviteli bez výhrad, _abv Dílo realizoval i prostřednictvím Su bdodavatelů,

5.12. poskytnout Zhotoviteli, případnějeho subdodavatelům, Plnou moc pro jednání s třetími stranami'
v rámci realizace Díla, “

JV! i5.1. Zajistit možnost průběžnýchkonzultací Díla s vybranou advokátní kanceları, jenž bude pověřena
' přípravou Zadávacích podmínek výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace

realizace I. etapý v'DS, ' _. -

5.13. umožnit Zhotoviteli zanášení Navrhovaných tras Poslední míle a 'umístění přípojných bodů
v objektech organizací do mapových podkladů ve vlastnictví Objednatele. I

Předání Díla a předávací protokol '
5.14. Zhotovitel jepovinen písemně, popř. e-maiiem výzvat Objednatele k převzetí řádně provedeného

Díla nejméně 1 (jeden) pracovní den před plánovaným předáním, stím, že výzvu nahrazuje též
pod pis Objednatele na Předávacím protokolu. Zároveň je Zhotovitel povinen předložit Objednateli
veškerou relevantní dokumentaci k Dílu.



!'.-n

6. Cena bez DPH:
6.1.

6.2.

Cena Díla byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši 1,570.000,- Kč (slovy: jeden-milion-pět-
set-sedmdesát-tisíc-korun-českých) bez DPH (dále jen „Cena“).
Úhrada Ceny Díla: '
(i) Dílčí plnění Díla ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět-set-tisíc-korun-českých) bez DPH bude

uhrazena do 14 (čtrnácti)_dní ode dne předání Zprávy o provedení místního šetření dle
bodu 3.1 a 4.1. Smlouvy.

(ii) Doplatek Ceny Díla ve výši 1,070.000,- Kč (slovy: jeden-milion-sedmdesát-tisíc-korun-
českých) bez DPH bude uhrazen do 14 (čtrnácti) dní po předání a převzetí Díla dle bodu
4.3 této Smlouvy.

7. Platební a fakturační podmínky:

7.1.

7.2.

7.3.

' 7.4.

7.5.

7.6.

Smluvní strany si sjednaly Splatnost 14 (čtrnáct) dní dnů od vystavení daňového dokladu (dále jen
„faktura").
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na Dílčí plnění Díla ke dni předání Zprávy o provedení
místního šetřenídle bodu 3.1 a 4.1. Smlouvy.
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na doplatek Ceny Díla po řádném dokončení a
protokolárním předání Díla Objednateli dle bodu 4.3 Smlouvy. Přílohou faktury Zhotovitele bude
Předávací protokol. -
Faktura Zhotovitele musí obsahovat všechny smluvené a zákonné náležitosti stanovené právními
předpisy pro daňový a účetní doklad. _
Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v daňovém dokladu dle této Smlouvy využívá pro
svou ekonomickou činnost a je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup.
Zhotovitel bude vystavovat faktury v písemné i elektronické podobě, přičemž výhradní adresou pro
doručování faktur je adresa Objednatele uvedená v záhlaví této Smlouvy. Doručování na jinou než
uvedenou adresu nezakládá účinky doručení faktury.

Ostatní ujednání:

8.1.
(i)
(ii)

(Hi).

(iv)

(v) '

(Vi)

(vii)

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že:

ke dni uzavření této Smlouvy není v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči Objednateli;

ke dni uzavření této Smlouvy nemá neuhrazené závazky ztítulu DPH vůči svému místně
přísíušnému daňovému. úřadu, resp. není vprodlerıí splněním 'jakéhokoliv jiného závazku vůči
státu či jiným veřejnoprávním institucím;

ke dni uzavřenítéto Smlouvy neprobíhá a podlejeho nejlepšího vědomía znalostíani nehrozí žádné -
soudní, správní, rozhodčí ani jiné řízení či jednání před jakýmkoli orgánem jakékoliv jurisdikce,
které by důvodné mohlo, jednotlivě nebo v souhrnu 's dalšími okolnostmi, nepříznivým způsobem
zásadně ovlivnit schopnost Zhotovitele splnit jeho platební závazky z titulu DPH vůči jeho místně
příslušnému daňovému úřadu;

ke dni uzavření této Smlouvy neprobíhá a ani podle nejlepšího vědomí Zhotovitele nehrozí žádné
insolvenční či jakékoliv jiné řízení, které je způsobilé obecně omezit práva věřitelů na uspokojení
jejich pohledávek, které by se týkalo majetku Zhotovitele; ` “

z plnění uskutečněných dle této Smlouvy řád né a včas splní své závazky z titulu odvodu DPH svému
místně příslušnému daňovému úřadu;

mu nejsou známy okolnosti, které by mu znemožnily během trvání této Smlouvy řádně a včas hradit
své povinností vůči svému místně příslušnému daňovému úřadu;

v případě, že zjistí, že není schopen hradit vůči svěmu místně příslušnému daňovému úřadu své
povinnosti z titulu DPH,-je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně Objednateli, se kterým



Ý
__

_

bude' bezodkladně jednat o dohodě, že DPH zpříslušné faktury bude uhrazena Objednatelem
' přímo na účet místně příslušného daňového úřadu;

Závěrečná ujednání: . v
9.1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto Smlouvou a“ dále českým právem. Použití

obchodních podmínek Zhotovitele pro vztahy vzniklé na základě této Smlouvv je výslovně
vvloučeno.

9.2. veškeré změnv nebo doplnění této Smlouvv je možné činit toliko vpisemné podobě formou
pořadové číslovanvch dodatků ktéto Smlouvě. Písemná ani elektronická komunikace stran neni
považována za dodatek k této Smlouvě.

9.3. Tato Smlouva je vvhotovena ve 2 vvtìscích, přičemž každá smluvní Strana obdržijedno vyhotovení.

9.4. Smluvní stranv prohlašuji, že si přečetlv podmínky obsažené v této Smlouvě a porozu mělv jim. Na

důkaz Své skutečné vůle přijmout závazky založené touto Smlouvou zde připojuji své podpisy.
Smluvní stranv tímto rovněž potvrzují převzetí příslušného počtu vyhotovení této Smlouvv.

Na .ii-:dáma 2824125 .
Mflľđfiké Ogg-muv Ostravě dne 18. s. 2018 ý ,až a; z

“ Í77511' IČ: 0683951?. Www mgmfigfl

Za Objednatele: Mgr. Jiří Matěj, ředitel

I v

Za Zhotovitele: ing. Jan valosek z
't
i

f
.




